Сравнительная таблица к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в некоторые решения Думы города»

№
п/п Действующая редакция решения Думы города Новая редакция, предлагаемая к принятию

Решение Думы города от 30.03.2017 № 96-VI ДГ «О Положении об удостоверении депутата
Думы города Сургута»

1.

Констатирующая часть решения:
«В соответствии с частью 2 статьи 13 Регламента

Думы города Сургута, утверждённого решением Думы
города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, руководствуясь
статьёй 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:»

Констатирующую часть решения изложить
в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 13 Регламента
Думы города Сургута, утверждённого решением Думы
города от 27.04.2006 №2 10-IV ДГ, руководствуясь статьёй
31 Устава муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:»

2.

Часть 3 статьи 1 приложения 1 к решению:
«3. Удостоверение депутата вручается депутату

Думы Председателем Думы города на ближайшем
очередном заседании Думы города, проводимом после
подтверждения полномочий депутата избирательной
комиссией города Сургута и избрания Председателя
Думы города.»

Часть 3 статьи 1 приложения 1 к решению
изложить в следующей редакции:

«3. Удостоверение депутата вручается депутату
Думы Председателем Думы города на ближайшем
очередном заседании Думы города, проводимом после
подтверждения полномочий депутата территориальной
избирательной комиссией города Сургута и избрания
Председателя Думы города.»

2

3.

Часть 7 статьи 1 приложения 1 к решению:
«7. В случае досрочного прекращения

полномочий депутата Думы, за исключением случая,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 7 статьи 30
Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, удостоверение депутата сдаётся лицом,
депутатские полномочия которого досрочно
прекращены, в аппарат Думы города.»

Часть 7 статьи 1 приложения 1 к решению
изложить в следующей редакции:

«7. В случае досрочного прекращения полномочий
депутата Думы, за исключением случая,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 7 статьи 30
Устава муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, удостоверение депутата сдаётся лицом,
депутатские полномочия которого досрочно
прекращены, в аппарат Думы города.»

4.

Пункт 1 части 4 приложения 2 к решению:
«1) вверху слева размещается герб города Сургута

в цветном исполнении размером 20 x 15 мм,
под которым в 8 строк располагаются выполненные
типографским полужирным шрифтом слова
«Российская Федерация», «Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра (Тюменская область)»,
«Муниципальное образование городской округ город
Сургут»,

«ДУМА ГОРОДА
СУРГУТА СОЗЫВА», «20 - 20 гг.»;

Пункт 1 части 4 приложения 2 к решению изложить
в следующей редакции:

«1) вверху слева размещается герб города Сургута
в цветном исполнении размером 20 x 15 мм, под которым
в 8 строк располагаются выполненные типографским
полужирным шрифтом слова «Российская Федерация»,
«Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
(Тюменская область)», «Муниципальное образование
городской округ Сургут»,

«ДУМА ГОРОДА
СУРГУТА СОЗЫВА», «20 - 20 гг.»;

номер созыва»;» номер созыва»;»

5.
Приложение 3 к решению Приложение 3 к решению изложить в новой

редакции

3

Решение Думы города от 20.09.2007 № 254-IV ДГ «О Положении об аппарате Думы города»

6.

Констатирующая часть решения:
«Рассмотрев проект Положения об аппарате Думы

города, в целях уточнения основных функций аппарата
Думы города, руководствуясь подпунктом 44 пункта 2
статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:»

Констатирующую часть решения изложить
в следующей редакции:

«Рассмотрев проект Положения об аппарате Думы
города, в целях уточнения основных функций аппарата
Думы города, руководствуясь подпунктом 44 пункта 2
статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:»

7.

Пункт 1.2 раздела 1 приложения к решению:
«1.2. В своей деятельности работники аппарата

Думы руководствуются Конституцией Российской
Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Уставом
муниципального образования городской округ город
Сургут (далее -  Устав города), Регламентом Думы
города, правовыми актами Думы и Главы города,
постановлениями и распоряжениями Председателя
Думы, настоящим Положением.»

Пункт 1.2 раздела 1 приложения к решению
изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности работники аппарата
Думы руководствуются Конституцией Российской
Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации,
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
Уставом муниципального образования городской округ
Сургут (далее -  Устав города), Регламентом Думы
города, правовыми актами Думы и Главы города,
постановлениями и распоряжениями Председателя
Думы, настоящим Положением.»

8.

Подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения
к решению:

«1) подготовку информационно-аналитических
материалов по проектам решений в области
формирования и исполнения бюджета муниципального

Подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения
к решению изложить в следующей редакции:

«1) подготовку информационно-аналитических
материалов по проектам решений в области
формирования и исполнения бюджета муниципального

4

образования городской округ город Сургут,
бюджетного процесса в целом;»

образования городской округ Сургут, бюджетного
процесса в целом;»

9.

Подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 приложения
к решению:

«2) ведёт и оформляет на основе аудиозаписи
протоколы заседаний Думы города, постоянных
комитетов Думы города, Уставной комиссии ,
депутатских слушаний, совещаний, встреч и иных
мероприятий с участием Думы города;»

Подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 приложения
к решению изложить в следующей редакции:

«2) ведёт и оформляет на основе аудиозаписи
протоколы заседаний Думы города, постоянных
комитетов Думы города, депутатских слушаний,
совещаний, встреч и иных мероприятий с участием Думы
города;»